

UWAGI W RAMACH UZGODNIEN Z KOMISJĄ WSPÓLNĄ RZĄDU I SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

Informacja o projekcie:

Tytuł	Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu programów zdrowotnych
Autor	Ministerstwo Zdrowia
Projekt z dnia	30 grudnia 2021 r.

Informacje o zgłaszającym uwagi:

Urząd	-----
Organizacja samorządowa	Związek Powiatów Polskich
Osoba do kontaktu	Patrycja Grebla-Tarasek
e-mail	biuro@zpp.pl
tel.	18 477 86 00

Uwagi:

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (np. art., nr str., rozdział)	Treść uwagi (propozycja zmian)	Uzasadnienie uwagi	Stanowisko resortu	Odniesienie do stanowiska resortu
1.	Załącznik do rozporządzenia – kryteria kwalifikacji do etapu podstawowego I poradnictwo antynikotynowe	Rezygnacja z kryterium osiągnięcia pełnoletności w przypadku poradnictwa antynikotynowego.	Pomimo tego, że sprzedaż wyrobów tytoniowych osobom, które nie osiągnęły 18 roku życia jest zakazana, to problem palenia papierosów i innych wyrobów nikotynowych jest realny. Zgodnie z informacjami przygotowanymi przez Państwowy Zakład Higieny a znajdującymi się na stronie pacjent.gov.pl (https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/czy-twoje-dziecko-pali) aż 50% niepełnoletnich uczniów próbowało palić papierosy, a co czwarta osoba w wieku 15-18 lat pali codziennie. W świetle przedstawionych danych, niezrozumiałym jest dlaczego projektodawca zdecydował się na udzielanie poradnictwa antynikotynowego tylko dla osób, które ukończyły 18 rok życia. Skoro problem		

			<p>palenia papierosów i innych wyrobów tytoniowych wśród młodzieży poniżej 18 rok życia istnieje, to należy problem ten zauważyć i przeciwdziałać mu na możliwie najwcześniejszym etapie. Powszechnie bowiem wiadomo, że im dłuższe pod względem czasu trwania uzależnienie od papierosów i innych wyrobów tytoniowych, tym trudniej wyleczyć się z nałogu. Zatem należy umożliwić stosowanie poradnictwa antynikotynowego, wszystkim pacjentom, bez względu na wiek.</p>		
--	--	--	---	--	--